[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

СПАССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СПАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14 мая 2012 года
                            с. Спасское

№ 60
Об утверждении Реестра муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Спасского сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», на основании Устава Спасского сельского поселения, администрация Спасского сельского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый Реестр муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Спасского сельского поселения.

2. Признать утратившим силу постановление администрации Спасского сельского поселения № 59 от 14 мая 2012 года «Об утверждении Реестра административных регламентов по предоставлению муниципальных услуг и функций в электронном виде администрацией Спасского сельского поселения».

3. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном органе администрации Спасского сельского поселения – газете «Сельские зори».

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

Спасского сельского поселения

В.А. Беспамятных
УТВЕРЖДЁН

постановлением администрации

Спасского сельского поселения
От  14.05.2012 года № 60
РЕЕСТР

муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Спасского сельского поселения
	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Описание муниципальной услуги
	Способ установления цены муниципальной услуги
	Наименование администрации либо подведомственное муниципальное учреждение Спасского сельского поселения
	Получатель муниципальной услуги
	Правовые основания, устанавливающие полномочия по предоставлению муниципальной услуги

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	УСЛУГИ В СФЕРЕ ИМУЩЕСТВЕННО – ЗЕМЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ

	1
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду
	Получение информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности Спасского сельского поселения и предназначенных для сдачи в аренду
	Без оплаты
	Администрация Спасского сельского поселения
	Физические и юридические лица
	Гражданский кодекс Российской Федерации;

Федеральный закон от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Федеральный закон от 02 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;

Приказ Федеральной антимонопольной службы от 10 февраля 2010 года № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении государственного или муниципального имущества, и Перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса»

	2
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании проекта границ земельных участков
	Предоставление информации и согласование проекта границ земельного участка
	Без оплаты
	Администрация Спасского сельского поселения
	Физические и юридические лица
	Земельный кодекс Российской Федерации;

Федеральный закон от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Федеральный закон от 02 февраля 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан в Российской Федерации»;

Федеральный закон от 24 июля 2007 года № 221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости»

	3
	Исполнение запросов граждан (социально-правовых, тематических, генеалогических) и выдача выписок, справок, оформление и предоставление копии документов
	Предоставление выписок, справок, оформление и предоставление копии документов
	Без оплаты
	Администрация Спасского сельского поселения
	Физические и юридические лица
	Гражданский кодекс Российской Федерации;

Федеральный закон от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Федеральный закон от 02 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;

Устав Спасского сельского поселения

	СТРОИТЕЛЬСТВО

	4
	Подготовка и выдача разрешений на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства, а также на ввод объектов в эксплуатацию
	Муниципальной услуга завершается выдачей согласованного и утвержденного разрешения на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства, а также на ввод объектов в эксплуатацию.
	Без оплаты
	Администрация Спасского сельского поселения
	Физические и юридические лица
	Градостроительный кодекс Российской Федерации;

Налоговый кодекс Российской Федерации;

Жилищный кодекс Российской Федерации;

Гражданский кодекс Российской Федерации;

Федеральный закон от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Федеральный закон от 29 декабря 2004 года № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации»;

Федеральный закон от 02 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;

Устав Спасского сельского поселения

	5
	Выдача документа о присвоении наименований улицам, площадям и иным территориям проживания граждан в населенном пункте поселения, а также об установлении нумерации домов, расположенных на территории сельского поселения
	Выдача заявителю постановления о присвоении адреса объекту недвижимости
	Без оплаты
	Администрация Спасского сельского поселения
	Физические и юридические лица
	Конституция Российской Федерации;

Градостроительный кодекс Российской Федерации;

Земельный Кодекс Российской Федерации;

Федеральный Закон от 06 октября 2003 года № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Федеральный Закон от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

Устав Спасского сельского поселения

	УСЛУГИ В СФЕРЕ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА, ИМУЩЕСТВЕННЫЙ КОМПЛЕКС

	6
	Выдача документов (единого жилищного документа, копии финансово-лицевого счета, справки (выписки) из похозяйственной книги, карточки учета собственника жилого помещения, справок и иных документов)
	Выдача гражданам копий финансово-лицевого счета, выписки из похозяйственной книги, карточки учета собственника жилого помещения, справок и иных документов
	Без оплаты
	Администрация Спасского сельского поселения
	Физические лица
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Устав Спасского сельского поселения

	7
	Прием заявлений и выдача документов о  согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	Осуществление приема заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	Без оплаты
	Администрация Спасского сельского поселения
	Физические и юридические лица
	Конституция Российской Федерации;

Гражданский кодекс Российской Федерации;

Жилищный кодекс Российской Федерации;

Градостроительный кодекс Российской Федерации;

Федеральный закон от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг";

Постановление Правительства Российской Федерации от 28.04.2005 N 266 "Об утверждении формы заявления о переустройстве и (или) перепланировке жилого помещения и формы документа, подтверждающего принятие решения о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения";

Постановление Правительства Российской Федерации от 21.01.2006 N 25 "Об утверждении Правил пользования жилыми помещениями"

	8
	Перевод жилого помещения в нежилое и нежилого в жилое
	Согласование перевода жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое, а также выдача соответствующих решений о переводе или об отказе в переводе
	Без оплаты
	Администрация Спасского сельского поселения
	Физические и юридические лица
	Конституция Российской Федерации;

Гражданский кодекс Российской Федерации;

Жилищный кодекс Российской Федерации;

Градостроительный кодекс Российской Федерации;

Федеральный закон от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

Постановление Правительства Российской Федерации от 21.01.2006 N 25 «Об утверждении Правил пользования жилыми помещениями»

	9
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению
	Без оплаты
	Администрация Спасского сельского поселения
	Физические и юридические лица
	Жилищный кодекс Российской Федерации;

Федеральный закон от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Федеральный закон от 02 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;

Постановление Правительства Российской Федерации от 23 мая 2006 года № 307 «О порядке предоставления коммунальных услуг гражданам»;

Постановление Государственного комитета Российской Федерации по строительству и жилищно-коммунальному комплексу от 27 сентября 2003 года № 170 «Об утверждении правил и норм технической эксплуатации жилищного фонда»;
Устав Спасского сельского поселения

	10
	Прием заявлений, оформление и выдача договоров на передачу жилого помещения в собственность граждан  (приватизация)
	Выдача договора на передачу жилого помещения в собственность граждан (приватизация)
	Без оплаты
	Администрация Спасского сельского поселения
	Физические лица
	Гражданский кодекс Российской Федерации;

Жилищный кодекс Российской Федерации;

Закон Российской Федерации от 04 июля 1991 года № 1541-1 «О приватизации жилищного фонда в Российской Федерации»;

Федеральный закон от 21 июля 1997 года № 122-ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним»;

Закон Приморского края от 03 декабря 2007 года № 165- КЗ «О разграничении имущества, находящегося в муниципальной собственности, между Спасским муниципальным районом и поселениями, образованными в границах Спасского муниципального района»;

Постановление главы Спасского муниципального района от 28 декабря 2007 года № 976 «Перечень имущества, передаваемого из муниципальной собственности Спасского муниципального района в собственность Спасского сельского поселения»;

Устав Спасского сельского поселения

	11
	Выдача выписок из реестра муниципальной собственности
	Выдача выписки из реестра муниципального имущества Спасского сельского поселения
	Без оплаты
	Администрация Спасского сельского поселения
	Физические и юридические лица
	Федеральный закон от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Федеральный закон от 02 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;

Федеральный закон от 09 января 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления»;

Устав Спасского сельского поселения

	УСЛУГИ В СФЕРЕ СОЦИАЛЬНОЙ ОБСЛУЖИВАНИЯ НАСЕЛЕНИЯ

	12
	Заключение перезаключение договоров социального найма
	Информирование граждан, а также заключение перезаключение договоров социального найма (заключение соглашений в связи с пропиской других членов семьи)
	Без оплаты
	Администрация Спасского сельского поселения
	Физические лица
	Гражданский кодекс Российской Федерации;

Жилищный кодекс Российской Федерации;

Постановление Правительства РФ от 21 мая 2005 года № 315 «Об утверждении типового договора социального найма жилого помещения»;

Федеральный закон от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Федеральный закон от 2 мая 2006 года №59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;

Устав Спасского сельского поселения

	13
	Постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Осуществление приёма заявлений, документов для постановки граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Без оплаты
	Администрация Спасского сельского поселения
	Физические лица
	Конституция Российской Федерации;

Гражданский кодекс Российской Федерации;

Жилищный кодекс Российской Федерации;

Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации»;

Федеральный закон от 27.07.2010 N 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

Закон Приморского края от 11.11.2005 N 297-КЗ «О порядке ведения органами самоуправления городских (сельских) поселений и городских округов Приморского края учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма»;

	УСЛУГИ В СФЕРЕ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА

	14
	Предоставление информации о времени и месте театральных представлений, филармонических и эстрадных концертов и гастрольных мероприятий театров и филармоний, киносеансов, анонсы данных мероприятий
	Предоставление в электронном или печатном виде информации о времени и месте мероприятий, проводимых администрацией Спасского сельского поселения
	Без оплаты
	Администрация Спасского сельского поселения
	Физические и юридические лица
	Закон Российской Федерации от 09 октября 1992 года № 3612 – 1 «Основы законодательства Российской Федерации о культуре»;

Федеральный закон от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Устав Спасского сельского поселения

	15
	Предоставление доступа к справочно – поисковому аппарату библиотек, базам данных
	Предоставление в электронном или печатном виде информации о библиографических, текстовых и электронных ресурсах библиотек, расположенных в границах Спасского сельского поселения
	Без оплаты
	Администрация Спасского сельского поселения
	Физические и юридические лица
	Федеральный закон от 29 декабря 1994 года № 78 - ФЗ «О библиотечном деле»;

Федеральный закон от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Устав Спасского сельского поселения;

	16
	Предоставление доступа к оцифрованным изданиям, хранящимся в библиотеках, в том числе к фонду редких книг, с учетом соблюдения требований законодательства Российской Федерации об авторских и смежных правах
	Предоставление доступа к изданиям, переведенным в электронный вид, хранящимся в библиотеках Спасского сельского поселения, в том числе к фонду редких книг, с учетом соблюдения требований законодательства Российской Федерации об авторских и смежных правах
	Без оплаты
	Администрация Спасского сельского поселения
	Физические и юридические лица
	Гражданский кодекс Российской Федерации;

Федеральный закон от 29 декабря 1994 года № 78-ФЗ «О библиотечном деле»;

Федеральный закон от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Федеральный закон от 02 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;

Закон Российской Федерации от 7 февраля 1992 года № 2300-1 «О защите прав потребителей»

	17
	Предоставление информации об объектах культурного наследия местного (муниципального) значения, находящихся на территории субъекта Российской Федерации и включенных в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации
	Информирование об объектах культурного наследия местного значения, находящихся на территории Спасского сельского поселения
	Без оплаты
	Администрация Спасского сельского поселения
	Физические и юридические лица
	Федеральный закон от 25 июня 2002 года № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации»;

Федеральный закон от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Федеральный закон от 02 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;

Закон Приморского края от 08 января 2004 года № 98-КЗ «Об охране объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации на территории Приморского края»;

Устав Спасского сельского поселения

	18
	Создание условий для развития физической культуры и массового спорта на территории Спасского сельского поселения
	Осуществление мероприятий по подготовке и проведению официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий на территории Спасского сельского поселения
	Без оплаты
	Администрация Спасского сельского поселения
	Физические и юридические лица
	Федеральный закон от 06 октября 2003 года № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Устав Спасского сельского поселения

	19
	Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью в Спасском сельском поселении
	Осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью в Спасском сельском поселении
	Без оплаты
	Администрация Спасского сельского поселения
	Физические и юридические лица
	Закон Российской Федерации от 09 октября 1992 года № 3612 – 1 «Основы законодательства Российской Федерации о культуре»;

Федеральный закон от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Устав Спасского сельского поселения

	20
	Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей услугами организаций культуры в Спасском сельском поселении
	Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей услугами организаций культуры в Спасском сельском поселении
	Без оплаты
	Администрация Спасского сельского поселения
	Физические и юридические лица
	Закон Российской Федерации от 09 октября 1992 года № 3612 – 1 «Основы законодательства Российской Федерации о культуре»;

Федеральный закон от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Устав Спасского сельского поселения

	НОТАРИАЛЬНЫЕ УСЛУГИ

	21
	Свидетельствование верности копий документов и выписок из них в нотариальном порядке
	Свидетельствование верности копий документов и выписок из них в нотариальном порядке
	Платная услуга
	Администрация Спасского сельского поселения
	Физические и юридические лица
	Федеральный закон от 06 октября 2003 года № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

«Основы законодательства Российской Федерации о нотариате» (утв. ВС РФ 11.02.1993 N 4462-1);

Приказ Минюста России от 27.12.2007 № 256 "Об утверждении инструкции о порядке совершения нотариальных действий главами местных администраций поселений и муниципальных районов и специально уполномоченными должностными лицами местного самоуправления поселений и муниципальных районов";

Устав Спасского сельского поселения